

چرخش به سمت درون‌زایی صنعتی اقدامی دیر اما شایسته

راهبرد مقام معظم رهبری در مقابله با فشار حداکثری و تحریم‌های غرب علیه ملت ایران، «اقتصاد مقاومتی» است. بدین منظور از جانب ایشان الگوی اقتصاد مقاومتی برای برون رفت از مشکلات اقتصادی و افزایش قدرت ملی مبتنی بر «فعال سازی ظرفیت‌های داخلی» مطرح شد. (۱۳۹۱/۵/۱۶)
از دستاورد مهم اقتصادی مقاومتی، این راهبرد از منظر ایشان آن خواهد بود که «اگر به نیروی داخلی، به ابتکار جوان‌ها، به فعالیت‌ها ذهن‌ها و بازوها در داخل، تکیه کنیم-و اعتماد داریم، از فقر و منت دشمنان خارجی، خودمان را راه‌خواهیم کرد.»(۱۳۹۱/۵/۳)
با توجه به این اصل و دستاوردهای موفق این راهبرد از منظر ایشان ضرورت‌های حال و آینده، بر برنامه‌های پیشرفت و توسعه اقتصادی و صنعتی کشور، وقایع ملی بر «اقتصاد درون‌زا» محسوب می‌شود که محوریت آن می‌توان برنامه‌ای راهبردی برای اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور در آینده طراحی کرد؛ بر برنامه‌ای که مبتنی بر تجربه‌های چهل ساله، در باینجه گام دوم صنعت رهبر حکیم انقلاب ارائه شده است. در این باینجه، «استفاده‌اندک از ظرفیت نیروی انسانی داخلی»، «نگاه به خارج و نه به توان داخلی» از جمله چالش‌های درونی اقتصاد ایران قلمداد شده‌اند. این چالش، از جمله مسائلی بود که با طرح برجام و عدم شناخت درست از چالش‌های بیرونی همچون دور باطل «تحریم و سوسمه»، منجر به آن شد که برخی مسئولان برای حل آن «وقایع» نداشته باشند و راهکار «نگاه به خارج» را به خصوص در بخش صنایع راهبردی و حساسی همچون صنایع عظیم نفتی در دستور کار خود قرار دهند.
ایشان در این زمینه دلایل و توجیهاتی را از قبیل لزوم بهره‌گیری از سرمایه‌گذاری و دانش فنی خارجی، تسریع در ارائه خدمات شرکت‌های خارجی در پیشرفت پروژه‌ها و بهره‌برداری از منافع آنها با سرعت بیشتر و ورود فناوری صنعتی به داخل کشور مطرح کردند. اما پس از خروج آمریکا از برجام و بدهدیی طرف‌های اروپایی که با خروج شرکت‌های اروپایی در حوزه نفتی کشور همراه بود، این راهکارها نه تنها با شکست جدی مواجه گردید، بلکه پیامدهای ناگوار ای همچون دست‌نیایی شرکت‌های خارجی به اطلاعات پایه نفتی و زیرساخت‌های کشور در این زمینه را به همراه داشت. تغییر رویکرد وزارت نفت پس از خروج شرکت‌های اروپایی و چینی در واگذاری این پروژه‌ها، اقدامی است که هرچند در اتفاق افتاده، اما شایسته توجه است.

اکنون در این شرایط که کشور در مسیر مبارزه با تحریم‌ها، راهکار تکیه بر توان داخلی را در دستور کار خود قرار داده و با جدیت دنبال می‌کند، خبرهای خوشی از سوی وزارت نفت در خصوص واسپاری بخش‌های مختلف صنعت نفت کشور به شرکت‌های داخلی به گوش می‌رسد که هرچند دیر اتفاق افتاده است اما باز قدمی مثبت در راه تحقق اقتصاد مقاومتی با تکیه بر توان داخلی محسوب می‌شود.
طبق خبرهایی که منتشر شده، وزیر نفت چند روز پیش با سه شرکت ایرانی از جمله شرکت «مینا» قراردادهایی را در زمینه بهره‌مندی از فناوری‌های این مجموعه‌های توانمند داخلی در زمینه به به انجام رساندن صنایع زیر ساخت صنعت نفت و ساخت تجهیزات و تکنولوژی‌های پیچیده این صنعت که از آنها با عنوان تکنولوژی‌های «های تک صنعت نفت» یاد می‌شود، امضا کرد تا در جهت انجام بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پروژه‌های نفتی کشور، همچون طرح توسعه فاز ۱۱پارس جنوبی به شرکت‌های ایرانی گامی مهم برداشته شود؛ پروژه‌ای عظیمی که واگذاری آن به شرکت‌های «توتال» فرانسه و «سی‌ان‌سی‌آی» چین در همان زمان نیز با اما و اگرهای بسیاری همراه بود اما وزارت نفت و شخص وزیر با تکیه به دلایلی همچون نبود فناوری‌های مورد نیاز این پروژه‌ها در شرکت‌های داخلی، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و تسریع روند دستیابی به منافع پروژه بزره کشور، بر انجام آن کاری شرکت‌های خارجی تأکید داشتند.

این اقدام را که حاکی از شکست این دلایل است، باید شروع روندی مثبت در مبارزه با تحریم‌ها و تبدیل آن به فرصت به جای تهدید در عرصه تولید ملی و اقتصاد برون زاقلمداد کرد و آن را آغاز برای طولانی‌اما پرثمر دانست.
چنانکه به هفته وزیر نفت این تازه شروع کار است: «می‌خواهیم بیشتر کار در صنعت نفت را به شرکت‌های داخلی بدهیم و از این فرصت برای توسعه صنعت داخلی و نه تنها صنایع بلکه واحدهای فناوری و دانش بنیان داخلی هم استفاده کنیم.»
گرچه این توجه به روند اقدامات چند سال گذشته وزیر نفت چنین مواضع و عملکردی از چنین دستگاهی که اصلاً اعتقادی به ظرفیت داخلی نداشته‌اند، دور از انتظار بود اما شاهد بودیم که وی حتی گفت: «می‌توان حداقل دو سوم کارها را به شرکت‌های داخلی سپرد. این کاملاً عملی و مجرب است.»

بنابراین اکنون پس از تجارب ناخوشایند برجام، امید می‌رود روند پیشرفت با «نگاه به داخل و اتکا به توان داخلی» هر چه بیشتر نمود پیدا کند و «فوق بار اقتصاد درون‌زا»، در کنار سنبال‌بازی‌های ساختاری درونی اقتصاد در بیانیه گام دوم اقتصاد ایران ارائه رده‌افزار درمان در همین باینجه، نویدبخش عصری برای آینده روشن اقتصاد ایران گردد.

چراکه مهم‌ترین راهبرد در شرایط تحریمی کشور، عمل به اصول

راهبرد اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری همچون تکیه بر توان داخلی و الگوی اقتصادی «درون زای برون نگر» در صنایع زیرساخت کشور همچون صنعت نفت است که هم می‌تواند نیازهای

کشور را با کمترین هزینه بر آورد کند و هم از تقای توانمندی مهندسی و دانش فنی کشور را در صنایع مهم و دارای فناوری پیشرفته را که در انحصار شرکت‌های خارجی است محقق سازد. سفارش کار به شرکت‌های داخلی از سوی وزارت نفت، گامی مهم در تحقق این راهبرد است و این پیام را به همراه دارد که داخلی‌سازی تجهیزات و رفع نیازهای صنعت نفت به عنوان بزرگ‌ترین صنعت ایران دیواره مدنظر مدیران این بخش از صنعت کشور قرار گرفته و الگوی توسعه این صنعت اکنون تمایل به درون زایی دارد. ضمن اینکه شرکت‌های داخلی از نقاط قوتی همچون نیروی کار متخصص، نگاه صرفه‌جویانه و بهره‌ور محور، قابلیت تحرک و تغییرپذیری بالا، قابلیت چانه‌زنی مصرفی در داخل کشور را از دست دشمن گرفت.

با توجه به این تجربه‌های موفق است که می‌توان به این باور برسید که بدون کمک بیگانه و بر اساس شعار «ما می‌توانیم» که حتی در سخت ترین شرایط تحریمی می‌شود و می‌توان در همه عرصه‌ها و بدون نیاز و وابستگی به بیگانگان، مشکلات را نه تنها حل کرد بلکه با بومی سازی دانش فنی در صنایع پیشرفته به دانش‌های عظیم و راهبردی دست یافت و تحریم‌ها را به فرصتی برای پیشرفت شتابان علمی تبدیل کرد.

چون جوان

چراغ خیز

آیت‌الله جنتی با اشاره به برخی سخنان اخیر در هجمه به شورای نگهبان، گفت: راه برون رفت از مشکلات، عمل به مَر قانون، توجه به مشکلات اصلی مردم و پرهیز از حاشیه‌سازی است.

آیت‌الله جنتی با اشاره به برخی سخنان اخیر در هجمه به شورای نگهبان، گفت: راه برون رفت از مشکلات، عمل به مَر قانون، توجه به مشکلات اصلی مردم و پرهیز از حاشیه‌سازی است.
به گزارش رسا، آیت‌الله‌احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان صبح دیروز در ابتدای جلسه شورای نگهبان ضمن تسلیت و گرامی‌داشت ایام اربعین حسینی(ع)، راهپیمایی میلیون‌ی اربعین را از معجزات الهی دانست و افزود: توجه و بزر گذاشت این حماسه عظیم موجب افزایش قدرت معنوی و اتصال قلب‌های مسلمانان به یکدیگر و باعث اعتلای کلمه حق و توحید در سراسر عالم می‌شود.

وی در ادامه با اشاره به دستگیری سرشیکه جریان معاند آمدنیوز، اقدام سازمان اطلاعات سیاه در شناسایی و بازداشت روح‌الله زم را نشانه اشرف و قدرتمندی اطلاعاتی سربازان گمنام امام‌زمان (عج) دانست

پیشنهاد رفراندوم مقابل صندلی‌های خالی!

رئیس‌جمهور دیروز در خلوت‌ترین افتتاحیه ۴۰ سال اخیر دانشگاه‌ها از «رفراندوم برای چیزی که ۴۰ سال است درباره آن بحث داریم» سخن گفت! واکنش فعالان سیاسی و اجتماعی به این پیشنهاد رئیس‌جمهور این بود که شما برای اولین بار در ۴۰ سال گذشته نتوانستید حتی به قدر یک سخنرانی معمولی برای مراسم خود، مخاطب جمع کنید، چطور از رفراندوم سخن می‌گویید؟!



آماده شوند.

وی با اشاره به مشکل اشتغال فارغ‌التحصیلان یادآور شد: شاید بتوان گفت که دلیل این مسئله مشکل اقتصادی کشور است یا توسعه اقتصادی کشور و سرمایه‌گذاری به اندازه کافی نیست، همه اینها درست است اما یک فارغ‌التحصیل بانهجاری که می‌تواند بلافاصله یک مسئولیتی را به عهده بگیرد، زود به شغل می‌رسد تا عالمی که علم خوب آموخته و دانشگاهش حافظه‌محور بوده، در مغزش بسیاری از مطالب لازم مفقود شده‌اند، اگر دانشگاه این فضای دانشگاه وارد کار شود.

■ **دانشگاه خود را برای انتخابات آماده کند**
روحانی در بخش دیگری از سخنان دیروز خود در دانشگاه تهران به انتخابات مجلس شورای اسلامی در پایان سال جاری اشاره و تصریح کرد: دانشگاه‌ها همیشه در همه انتخابات‌هایی که داشته‌ایم نقش بسیار از رشدی داشته‌اند؛ هم اساتید، هم دانشجویان و هم شاعران دانشگاه این فضای دانشگاه است که فضای جامعه را گرم می‌کند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه سرنوشته آینده کشور ما را انتخابات تعیین و تأیید می‌کند، ادامه داد: با همه نقص‌ها و اشکال بهتر این راه برای تغییر، صندوق‌های رای است؛ برای شکستن افراط، اصلاح جامعه، شایسته‌سناریی برای اینکه افکار به‌حق مردم حاکم نشود صندوق‌های رای بهتر این راه است. دانشگاه خود را آماده کند تا هر چه بهتر، شایسته‌تر است و برای کشور مفیدتر است آن را برگزیند و از آن طرف هر کس خود را شایسته می‌داند، کاندیدا شود.

رئیس‌جمهور آماج‌گی برای انتخابات را یک وظیفه بزرگ ملی بر شمرده و افزود: اگر انتخابات برگزار شود، نشاط و بروفق با حضور اکثریت مردم در سراسر کشور داشته باشیم، قدرت سیاسی ما در دنیا بالا می‌رود.

■ **تا در داخل بین تعامل سازنده یا تقابل یک صف نشویم به جای نمی‌رسیم**
وی با طرح این پرسش مبتنی بر اینکه پیشرفت کشور و آینده کشور در سایه تعامل با دیاست یا تقابل، اظهار داشت: ممکن است بگویید جواب آسان است و هر جا که جای تعامل است، تعامل کنیم و هر جا ضروری بود، تقابل کنیم اما باید گفت که این مسئله راهبردی اساسی است. ۴۱سال است ما هنوز به جواب روئشن و قاطع در کشور نمی‌رسیم؛ ما باید تبدیل به دانشگاه مهارت‌محور شویم، محور دانش و افتخار، امیز برشمرد و ادامه داد: دانشگاه ما باید تبدیل به دانشگاه مهارت‌محور شود، محور ما نباید علم باشد البته علم در بسیاری از امور پایه مهارت و پایه پیشرفت و توسعه‌است اما نباید به علم اکتفا شود. دانشگاهی باید در کنار علم، با مؤختن مهارت و نیازمندی‌های جامعه برای ورود به اجتماع و به انداز گرفتن بار مسئولیت و اشتغال و مدیریت

یادداشت‌ها

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۰

آیت‌الله جنتی هجمه به شورای نگهبان را نکوهش کرد

حاشیه‌سازی راه برون رفت از مشکلات نیست

راه برون رفت از مشکلات، عمل به مَر قانون، توجه به مشکلات اصلی مردم و پرهیز از حاشیه‌سازی است و بهانه‌جویی و سلیقه‌گرایی‌ها در انجام وظایف، مردم‌رازی نخواهد کرد. وی تأکید کرد: شورای نگهبان کرده است. دبیر شورای نگهبان تخریب فکر و ذهن جوانان و ناامیدی مردم از آینده روشن ایران را یکی از اهداف اصلی این جریان رسانه‌ای معاند خوانده و گفت:اقدام اخیر که توسط نیروهای جوان و بانگیزه سیاه انجام شد، نشان داد می‌توانیم بر دشمن غلبه کنیم‌و اگر به توان داخلی خودمان در زمینه‌های مختلف امنیتی، دفاعی، اقتصادی و …اتکا کنیم توان شکست نقشه‌های شوم دشمن را داریم. آیت‌الله جنتی خاطر نشان کرد: من با همه وجود از سیاه تشکر می‌کنم و از خواندن متعلات عزت و سربلندی سیاه افتخار آفرین را خواستارم. دبیر شورای نگهبان در ادامه با اشاره به برخی سخنان اخیر در هجمه به شورای نگهبان یادآور شد: بخش‌های اجرائی نیز نظارت می‌کند.

پیشنهاد رفراندوم مقابل صندلی‌های خالی!

رئیس‌جمهور دیروز در خلوت‌ترین افتتاحیه ۴۰ سال اخیر دانشگاه‌ها از «رفراندوم برای چیزی که ۴۰ سال است درباره آن بحث داریم» سخن گفت! واکنش فعالان سیاسی و اجتماعی به این پیشنهاد رئیس‌جمهور این بود که شما برای اولین بار در ۴۰ سال گذشته نتوانستید حتی به قدر یک سخنرانی معمولی برای مراسم خود، مخاطب جمع کنید، چطور از رفراندوم سخن می‌گویید؟!

قانع نکنیم، با دعوادرست نمی‌شود، یعنی دو صف درست کنیم و مدام جرو بحث کنیم، فایده‌ای نخواهد داشت و به نتیجه نخواهیم رسید.

■ **برجام جای دعواداندار، دعواسر مسئله بزرگ‌تری است**

روحانی گفت: تمام دعوی سیاسی سر چه چیزی است؟ یکی می‌گوید برجام خوب است و دیگری می‌گوید بد، یکی می‌گوید برجام برای ما فایده داشته است و دیگری می‌گوید هیچ فایده‌ی نداشته است. باید گفت دعواسر برجام نیست چرا که برجام جای دعواداندار بلکه دعواسر مسئله بزرگ‌تر و مسئله بالاتری است.

وی ادامه داد: یک عده‌ای می‌گویند که وقت تلف می‌کنید یا خرج‌ها حرف می‌زنید، عمر شریف را تلف می‌کنید. ما باید قوی باشیم و خراج را تهدید کنیم و روزی خارجی‌ها در برابر ما تواضع می‌کنند و به زانو می‌ایند. عده‌ای می‌گویند این راه نیست و با جنگ مدام به این نتیجه نمی‌رسیم.

وی خاطر نشان کرد: زمانی که پهبادش می‌آید و ما اختطار می‌هیمم و او گوش نمی‌کند. در این فضا، ما ناچاریم که موشک شلیک کنیم و تعامل سازنده در چنین شرایطی فایده ندارد، اما در کل و کلیت ما باید چه راهی را انتخاب کنیم.

■ **توافق ما در مذاکره کوهی بود که بر سر مخالفان داخلی خراب شد**

روحانی خاطر نشان کرد: ما با سخنی به سمت مذاکره رفتیم و به توافق رسیدیم که این برای عده‌ای همچون کوهی بود که بر سرشان خراب شد.اینکه ما بنشینیم با شش قدرت بزرگ دنیا بحث کنیم و آنها بیابند حاضر شوند شش قطعه‌مان فصل درست است اما ریس بگیرند، حقوق‌فدان را سیاستمداران می‌فهمنند که چه کرده‌ایم و این کار آسانی نبود و بعد گویند که کارهای امنی شما خلاف قانون نیست و شما حق دارید.

رئیس‌جمهور افزود: ما در برای هیچ کشوری در قطعه‌مان سه سازمان ملل نیامده است که فعالیت هسته‌ای آن را قبول دارند، تنها کشوری که در قطعه‌مان آمده است که ایران حق فعالیت دارد، خود را آماده ۲۲۲۱است، بعد هم این توافق انجام شد و نتیجه این شد که یکی از رهبران دنیا در سفر نیویورک گفت ما دچار حیرتیم که این همه شرکت در ایران صاف ببینند تا سرمایه‌گذاری کنند.

روحانی خاطر نشان کرد: در ابتدای دولت یازدهم زمانی که تسورم را کاهش دادیم بعضی از اقتصاددانان اشکال گرفتند که این کار اشتباه است و باید از رکود شروع می‌کردید، اما وقتی که تورم یک رقمی شد و هم‌زمان رشد اقتصادی نیز حاصل شد، خود را آماده کردند تا تورم برسد، در سال ۹۵ و به رقم ۱۲/۵ درصد رسید، دنیا را به شگفتی و آذاتشیم.

رئیس‌جمهور افزود: این مدیریت همان مدیریتی است که بالاترین رشد اقتصادی را در سطح جهانی بوجود آورد و تورم برای سه سال مستمر تک رقمی شد و در بخش‌های مختلف از جمله بنزین، راه‌آهن و گردشگری را می‌گذرانیم ولی رشد و توسعه و کسبانی که در کار آمدی برجام تردید دارند، می‌توانند زمانی که برجام منعقد شد را با امروز که صدمه دیده است، مقایسه کنند.

■ **توسعه بدون تعامل با دنیا ممکن نیست**
وی خاطر نشان کرد: در اقتصاد می‌توانیم روی پای خودمان بایستیم و بدون تعامل با دنیا پیشرفته شویم. در این صورت می‌توان تنها زندگی را گذراند اما رشد و توسعه چه می‌شود؟(آن در دوران تحریم هستیم و زندگی را می‌گذرانیم ولی رشد و توسعه بدون رابطه با دنیا و تعامل با دنیا امکانپذیر نیست. با یک‌ها قفل باشد و صادرات و واردات قفل باشد، نمی‌توان توسعه یافت.

وی بیان کرد: باید دانشگاه‌ها وارد مسائل استراتژیک شوند، حتی اگر در این مسائل به نتیجه نرسیدیم، باید همه بررسی از مردم را برگز

ارت. راهی نداریم چراکه این ۴۰سال دانما بحث کردیم، ما باید راه و روش خود را پیدا کنیم.

خبر آخر

دانشگاه مرلیند آمریکا نظر سنجی کرد

اکثریت ایرانی‌ها خواهان خروج از برجام هستند

یک نظر سنجی جدید نشان می‌دهد نزدیک به ۶۰ درصد از مردم ایران معتقدند در واکنش به خروج امریکا از توافق هسته‌ای و بازگشت تحریم‌ها، ایران نیز باید از برجام خارج شود. به گزارش فارس، نتایج نظرسنجی جدیددانشگاه مرلیند نشان می‌دهد ۱۵ ماه بعد از خروج دولت امریکا به ریاست «دونالد ترامپ» از توافق هسته‌ای و اعمال مجدد تحریم‌های ذیل برجام علیه جمهوری اسلامی ایران، بیشتر ایرانی‌ها خواستار مقابله به مثل و خروج متقابل ایران از این توافق هستند. به گزارش کیه دانشگاه مرلیند از این نظر سنجی منتشر کرده، آمده است: «حدود ۵۹درصد از ایرانی‌ها معتقدند ایران نیز باید از این توافق خارج شود. حدود سه چهارم (۷۴درصد) از مردم ایران از سیاست جدید این کشور مبتنی بر عبور تدریجی از محدودیت‌های برجام و تهدید دیگر امضاکنندگان توافق به خروج در صورت حاصل نشدن عایدی از این توافق، حمایت می‌کنند. همچنین حدود ۷۵درصد معتقدند که حتی اگر امریکا قول دهد که تحریم‌ها را تسهیل می‌کند، باز هم ایران نباید عنی‌سازی هسته‌ای را متوقف کند.»

مرلیند درباره نظر ایرانی‌هانسبت به رویکرد کنونی دولت در قبال طرف‌های برجام می‌نویسد: «هرغم افزایش تهدید تحریم‌های ثانویه امریکا، سیاست فعلی ایران بسیار بیشتر از موضع قبلی این کشور -که مبتنی بر پایبندی کامل به برجام و انتظار کشیدن برای اینکه روسیه، چین و کشورهای اروپایی روابط تجاری خود با ایران را عادی کنند-بود.مورد اقبال و حمایت مردم قرار دارد.»

بر این اساس، در ماه میلادی می‌امسال (ردیبهشت ماه) ۵۳درصد مردم از سیاست قبلی حمایت می‌کردند؛ ۲۱درصد پایین‌تر از میزان حمایت کنونی است.
دانشگاه مرلیند توضیح می‌دهد که برای اولین بار، حمایت ایرانی‌ها از برجام به کمتر از نصف جامعه یعنی حدود ۴۲درصد رسیده‌است. همچنین برای اولین بار، اکثریت قابل توجهی از مردم یعنی حدود ۶۹درصد به اینکه سایر کشورهای باقی‌مانده در برجام به تعهدات خود عمل نکنند، اعتمادی ندارند؛ این رقم نسبت به نظر سنجی ژانویه ۲۰۱۸ به میزان ۳۳درصد افزایش یافته‌است.

بر اساس نتایج این نظر سنجی، ۲۴۴درصد از ایرانی‌ها نگاه مثبتی به تلاش‌های اروپا برای ایجاد کانال‌های تجاری با ایران نزدیک به نیمی (۴۶درصد) از مردم گمان نمی‌کنند که چنین تلاش‌هایی در حال انجام شدن باشد و ۲۵درصد نیز این تلاش‌ها را «سیاسر اندک و بسیار دیرهنگام» ارزیابی می‌کنند.

مرلیند در ادامه این گزارش نوشته است: «بازگرداندن تحریم‌ها، بدبینی اقتصادی در ایران را افزایش نداده است. ۶۸درصد از ایرانی‌ها معتقدند که اقتصاد کشور در شرایط بدی قرار دارد؛ این شاخص نسبت به آوریل ۲۰۱۸ (فوروردین ۱۳۹۷) و دقیقاً پیش از خروج امریکا از برجام که ۷۲درصد مردم از مردم چنین دیدگاهی داشته‌اند، کاهش داشته‌است. ۵۴درصد از مردم معتقدند که اقتصاد کشور در حال بدتر شدن است، که باور به این موضوع نیز نسبت به فوروردین ۱۳۹۷ - که ۶۴درصد چنین اعتقادی داشتند - ۱۰درصد کاهش داشته‌است.اعمال مجدد تحریم‌های امریکا، مقصر وضعیت بد اقتصاد ایران از نگاه افکار عمومی این کشور را نیز تغییر داده. و تحریم‌های امریکا را نسبت به قبل بیشتر مقصر می‌دانند.»

طبق این نظر سنجی، سه چهارم از ایرانی‌ها یعنی ۷۵درصد معتقدند که ایران نباید متعهد شود که عنی‌سازی را در خاک خود قطع کند. اکثر مردم ایران که ۵۸درصد هستند، با افزایش مدت زمان محدودیت‌های پذیرفته شده در قالب برجام نیز مخالفند.

همچنین حدود ۶۳درصد از مردم ایران گمان می‌کنند که امریکا تا آنجا که توانسته، ایران را تحت فشار قرار داده و این کشور را تحریم کرده است و «حتی اگر بخواهد نمی‌تواند به اوضاع اقتصادی ایران فشار بیشتری وارد کند.»

در ادامه گزارش این دانشگاه امریکایی آمده‌است: «گورش منفی ایرانی‌ها نسبت به ایالات متحده به ۸۶درصد رسیده و این رقم، بیشترین میزان ثبت شده توسط این موسسه تاکنون است. در سال ۲۰۰۵ تحقیقات موسسه زاگیبی نشان داد که ۳۷درصد از مردم ایران معتقد بودند که «هم‌رکابه خاطر ارزش‌ها و آزادی‌های خود، کشوری نمونه است.» در حال حاضر، تنها ۱۲درصد از مردم چنین دیدگاهی دارند.»

از طرفی ۲۲درصد از ایرانی‌ها بر این باورند که تجربه توافق برجام نشان داد که «ایران نباید امتیاز بدهد»؛ چرا که سایر قدرت‌های جهانی به تعهدات خود عمل نخواهند کرد(در دی‌ماه ۱۳۹۶ حدود ۶۷درصد چنین دیدگاهی داشتند). همچنین، اکثریت رو به رشدی از ایرانیان (۵۸درصد) با پذیرش هر گونه محدودیت در برنامه موسیقی ایران مخالفند. کمتر از ۱۰درصد بر این باورند که ایران باید برنامه موسیقی خود را برای اطمینان بخشی در مورد ماهیت این برنامه متوقف کند.

دانشگاه مرلیند سپس درباره خود پرته ترین چهره‌های برجسته ایرانی توضیح داد: «سردار راسلیمانی با ۵۲درصد محبوبیت، بالاترین میزان محبوبیت را در میان شخصیت‌های مورد بررسی دارد. محبوبیت سیدابراهیم رئیسی، از دی‌ماه ۱۳۹۷ تاکنون ۱۰درصد رشد داشته و در حال حاضر به ۶۴درصد رسیده است. اکثریت فرآینده‌ای (۷۳درصد) از مردم ایران معتقدند که قوه‌قضائیه تلاش می‌کند تا بافصل اقتصادی مبارزه کند و ۶۰درصد معتقدند که این تلاش‌ها نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته‌است.»

دور اول این نظرسنجی تنها یک هفته بعد از آن انجام شده است که امریکا سیاه پاسداران انقلاب اسلامی را در لیست سازمان‌های تروریستی خود قرار داد. این درحالی است که براساس تحقیقات دانشگاه مرلیند، سیاه پاسداران محبوبیت قابل توجهی در میان مردم دارد. به عنوان نمونه، ۶۱درصد از مردم بر این باورند که عملکرد سیاه پاسداران در کمک رسانی به سیل‌زدگان بهار امسال «بسیار کامل» بوده‌است. همچنین در اردیبهشت ۱۳۹۸ حدود ۷۵درصد از مردم ایران معتقد بودند که فعالیت‌های سیاه پاسداران در خاورمیانه، باعث امن‌تر شدن ایران شده است و در حال حاضر، کسانی که چنین عقیده‌ای دارند به ۸۱درصد از مردم ایران افزایش پیدا کرده‌اند.

مرکز مطالعات بین‌المللی و روابط بین‌المللی دانشگاه مرلیند دور اول این نظرسنجی را به صورت مصاحبه تلفنی و در اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ انجام داده است. دور دوم این نظرسنجی در شهریور ۱۳۹۸ انجام شده است. دور سوم این نظرسنجی نیز در مهرماه ۱۳۹۸ انجام پذیرفته است. حاشیه‌خطای هر موج از این نظرسنجی ۳/۱ درصدمی‌باشد.

خبر آخر

تبریک وز پر اطلاعات به فرمانده کل سپاه

وز پر اطلاعات در پیامی به فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دستگیری روح‌الله زم، مدیر شش‌سکه معاند آآمد نیوز را به وی و نیروهای خدمت‌سوز سازمان اطلاعات سپاه تبریک گفت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، در پیام ججت‌الاسلام محمود علوی به سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی آمده است: گرفتار نمودن یکی از سرکردگان خائن، خودفرورخته و مزدور، با اقتدار و شرافت کامل و غلبه بر اقدامات سسرویس‌های اطلاعاتی بیگانگان با دست توانمند پرسنل و لایتمدار، تیزبین و سخت‌کوش سازمان اطلاعات سپاه را خدمت جنبانمالی و پاسداران جان بر کف تبریک عرض می‌نمایم. موفقیت‌های روزافزونی را در خشتی نمودن توطئه‌های استکبار جهانی و صهیونیسم‌عصب، تحت فرماندهی مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مدظله‌العالی) از گاه‌داوآند در هم کوبنده‌ستمرگان آرزو نمندم.